
 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 22/06/2022 

 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.  
 

 

 
L'anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di Giugno alle ore 20:30 , previa convocazione con 

avviso scritto tempestivamente notificato, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria. 

All’appello uninominale risultano: 
 Pres. Ass. 
MASON CESARE X  
BERGAMIN CORETTA X  
BENOZZI LUIGI X  
BASTAROLO CLAUDIO X  
VENTURIN FILIPPO X  
RIVIELLO GIOVANNI X  
MASON VERONICA X  
ZAMPROGNA PATRIZIA X  
MHILLI SABRINA X  
BONUTTO ORNELLA X  
SCQUIZZATO FRANCESCO X  
BAGGIO MARIA X  
PERON LUISA X  

TOTALE 13 0 

 

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE, Dr. Luca Scarangella. 

Assume la Presidenza Cesare Mason nella sua qualità di SINDACO e riconosciuta legale l’adunanza dichiara 

aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: BERGAMIN CORETTA, RIVIELLO 

GIOVANNI, SCQUIZZATO FRANCESCO. 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



 

Comune di Piombino Dese – Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che :  

- con deliberazione consiliare n. 49 del 30/09/2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

l’Atto di fusione  e lo Statuto dell’Unione di Comuni “Federazione dei Comuni del 

Camposampierese” costituita dai comuni di  Borgoricco, Campodarsego, Camposampiero, 

Loreggia, Massanzago, Piombino Dese,  San Giorgio delle Pertiche, Santa Giustina in Colle, 

Trebaseleghe, Villa del Conte e Villanova di Camposampiero;  

- con deliberazione consiliare n. 48 del 30/09/2010, esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato 

il Piano Strategico della “Federazione dei Comuni del Camposampierese”;  

- in data 15 novembre 2010 è stato sottoscritto l’Atto di fusione dell’Unione di Comuni 

“Federazione dei Comuni del Camposampierese” tra i Comuni di Borgoricco, Campodarsego, 

Camposampiero, Loreggia, Massanzago, Piombino Dese, San Giorgio delle Pertiche, Santa 

Giustina in Colle, Trebaseleghe, Villa del Conte e Villanova di Camposampiero;  

  

VISTI gli esiti delle elezioni amministrative del 12 giugno 2022 per l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del Comune di Piombino Dese;  

  

VISTO che l’art. 17 dello Statuto prevede la nomina di tre consiglieri per ciascuno dei Comuni, 

eletti dai rispettivi Consigli, con voto limitato ad uno al fine di garantire la rappresentanza delle 

minoranze;  

  

RITENUTO di provvedere all’elezione dei tre rappresentanti del Comune di Piombino Dese in seno 

al Consiglio della “Federazione dei Comuni del Camposampierese”;  

  

DISTRIBUITE le schede di votazione si procede alla votazione per schede segrete ed allo scrutinio, 

con l’intervento degli scrutatori si ottiene il seguente risultato:  

  

Consiglieri presenti e votanti n° 13 – schede bianche n° ---- schede nulle n° ---- 

  

In rappresentanza della maggioranza:  

- Sig. Mhilli Sabrina  voti n° 5 

- Sig. Riviello Giovanni voti n° 4 

  

In rappresentanza della minoranza:  

- Sig. Bonutto Ornella voti n° 4 

  

VERIFICATA la conformità del presente provvedimento alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti, 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

  

D E L I B E R A  

  

1. Di nominare, stante i risultati ottenuti dalla votazione, quali componenti del Consiglio della 

“Federazione dei Comuni del Camposampierese”, per quanto in premessa evidenziato, i seguenti 

consiglieri comunali:  

  

In rappresentanza della maggioranza:  

- Sig. Mhilli Sabrina  (con voti n° 5) 

- Sig. Riviello Giovanni (con voti n° 4) 

  

In rappresentanza della minoranza:  

- Sig. Bonutto Ornella (con voti n° 4) 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



 

Comune di Piombino Dese – Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 3 

2. Di trasmettere copia del presente atto alla Federazione dei Comuni del Camposampierese per il 

seguito di competenza.  

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con n. 13. voti favorevoli ed unanimi, espressi per 

alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti, urgente e quindi immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134 quarto comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”. 

 

 

Il video della seduta è disponibile nel file reperibile all'indirizzo: 

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/piombinodese/ 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Luca Scarangella 

IL SINDACO 

Cesare Mason 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/piombinodese/


 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

allegato alla proposta di Deliberazione di 

Consiglio Comunale n° 38 del 15/06/2022 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.  

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, 

si esprime parere favorevole per quanto di competenza in ordine alla regolarità tecnica del 

provvedimento in oggetto. 

 

Annotazioni:   

 

Piombino Dese, 20/06/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Marta Trento / INFOCERT SPA 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 
 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 22/06/2022 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.  

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

Si attesta che in data 01/07/2022 la Deliberazione in oggetto viene pubblicata all’Albo Pretorio on-

line al numero 516, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, 

comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

Piombino Dese, li 01/07/2022 

 

  L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

Maria De Grandis / INFOCERT SPA 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o


